te da Governadora, OSWALDO DOS SANTOS JACINTHO - Geren-
te da Receita Estadual, RAIMUNDO SOARES CUTRIM – Gerente
de Justiça, Segurança Pública e Cidadania.

LEI Nº 7.598 DE 11 DE JUNHO DE 2001 Autoriza o Poder Executivo a abrir ao Fundo Penitenciário Estadual crédito especial no valor de R$
650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais), para o fim que especifica.   A GOVERNADORA DO ESTADO DO MARANHÃO, Faço saber
a todos os seus habitantes que a Assembléia Legislativa do Estado decretou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica o Poder Executivo
autorizado a abrir ao Fundo Penitenciário Estadual crédito especial no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais), conforme Quadro
anexo. Art. 2º - Os recursos para atender ao crédito autorizado pela presente Lei decorrem do Superávit Financeiro, apurado em Balanço
Patrimonial do exercício de 2000. Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.